UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH LẠNG SƠN             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:  13/2015/QĐ-UBND                   Lạng Sơn, ngày 09 tháng 3 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định quản lý Nhà nước về Giá

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày
26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân
dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004; Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày
06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật Ban
hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;
 Căn cứ Luật Giá số 11/2012/QH13 ngày 01/01/2013; Nghị định số
177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành
một số điều của Luật Giá; Nghị định số 89/2013/NĐ-CP ngày 06/8/2013 của
Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Giá về Thẩm định
giá;

Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28/4/2014 của Bộ Tài chính
Hướng dẫn Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013; Thông tư số
38/2014/TT-BTC ngày 28/3/2014 của Bộ Tài chính Quy định chi tiết một số
điều của Nghị định số 89/2013/NĐ-CP ngày 06/8/2013 của Chính phủ Quy định
chi tiết một số điều của Luật giá về Thẩm định giá;
 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định quản lý Nhà nước
về Giá trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.
 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký và
thay thế Quyết định số 03/2011/QĐ-UBND ngày 28/3/2011 của UBND tỉnh Ban
hành Quy định Quản lý Nhà nước về Giá trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; số
04/2011/QĐ-UBND ngày 01/4/2011 của UBND tỉnh Ban hành danh mục hàng
hóa, dịch vụ thực hiện: Bình ổn giá, đăng ký giá, kê khai giá và điều kiện áp
dụng các biện pháp bình ổn giá trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.
 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành,
đoàn thể thuộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Giám đốc các doanh

nghiệp, các đơn vị sự nghiệp công lập và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu
trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

                TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
Nơi nhận:              KT.CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;                                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
- Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Tư pháp;
- Cục Kiểm tra văn bản-Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh uỷ;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Ban Chỉ đạo PVTN tỉnh;
- Viện KSND tỉnh, TAND tỉnh;
- VP đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;          Nguyễn Văn Bình
- Công báo tỉnh; Báo Lạng Sơn;
- PVP, các phòng  nghiệp vụ UBND tỉnh;
- Lưu VT.ĐT

 2

		2015-03-09T16:15:06+0700
	Van thu - Lang Son (M)